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UCHWAŁA Nr 11/2013 
Walnego Zebrania Sprawozdawczego 

członków ROD im BELONA w Dziwnowie z dnia 27 kwietnia 2013 r. 
w sprawie iwystąpienia o uchwalenie przyjaznej ustawy o ogrodach działkowych 

Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków ROD im BELONA w Dziwnowie, zwraca 
się o uchwalenie przyjaznej użytkownikom działek ustawy o ogrodach działkowych. 

Prezes Trybunału Konstytucyjnego, Pan prof. Rzepliński uzasadniając orzeczenie 
Trybunału w tej sprawie wskazał, że „nowa ustawa winna być przygotowana w sposób 
szczególnie rozważny i przy uwzględnieniu wszystkich skutków jakie pociąga za sobą 
stwierdzenie niekonstytucyjności ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych ". 

Podkreślił on również, „że ochroną prawną objęci w pierwszym rzędzie muszą 
być sami działkowcy, którzy w dobrej wierze, niekiedy od wielu lat, a nawet kilku pokoleń 
użytkują (...) przyznane im działki w funkcjonujących rodzinnych ogrodach działkowych. 
Ochrona praw poszczególnych działkowców, tak jak i samej idei ogrodnictwa działkowego, 
której Trybunał nie tylko nie uznaje za sprzeczną z konstytucją, lecz co więcej - uznaje 
za oczywiście pozytywny przejaw działań pluralistycznego i demokratycznego społeczeństwa 
uwolnionych wyrokiem od gorsetu sprzecznego z tymi wartościami konstytucyjnymi 
- wymaga by grunty, na których położone są aktualnie rodzinne ogrody działkowe, 
z chwilą wejścia w życie nowej ustawy miały zagwarantowany status gruntów 
przeznaczonych pod ogrody działkowe". 

Rozumiemy potrzebę zreformowania struktury Polskiego Związku Działkowców 
i powołania stowarzyszeń, rozumiemy również nadrzędną rolę właścicieli gruntów, na których 
znajdują się nasze ogrody, w tym przede wszystkich gmin. Nie rozumiemy jednak 
i nie akceptujemy wyznaczania granicznych okresów, na które może być zawarta umowa 
o istnieniu ogrodu a tym samym użytkowania działki. 

Zwracamy się do Szanownych Państwa o wysłuchanie głosów zwykłych 
użytkowników działek oraz doprowadzenie do uchwalenia ustawy zachowującej nasze obecne 
podstawowe obowiązki i prawa, pozwalającej również na podtrzymanie zaufania 
do Rzeczypospolitej Polskiej jako państwa prawa. 
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